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۴۰هزار نفر در صنعت قطعه‌سازی 
جذب شدند

دبیر انجمن قطعه‌سازان ایران از جذب مجدد 
۴۰هزار نفر نیروی کار تعدیل شده در صنعت 
قطعه‌سازی کشور، در کنار بازگشت به کار بیش 
از ۱۰۰هزار نفر نیروی تعلیق شده با ایجاد رونق در 
خطوط تولید خودروسازان خبر داد. مازیار بیگلو در 
گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در صورت تداوم روند 
فعلی تولید در سال آینده شاهد افزایش تیراژ تولید 
در خودروسازی خواهیم بود، اظهار کرد: با اجرای 
مصوبه بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار قطعا 
شرایط تولید بهبود خواهد یافت. وی با تاکید بر بی‌اثر 
شدن تحریم‌ها در روند داخلی‌سازی خودروها گفت: 
با حفظ سیاست‌های فعلی، در سال‌های آینده شاهد 
عرضه چند محصول جدید از سوی خودروسازان 
داخلی خواهیم بود. زنجیره عظیم تأمین‌کنندگان 
قطعات قادر است علاوه بر ایفای نقش اصلی خود به 
عنوان حلقه‌های واسط صنایع خودرو، در ایجاد رونق 
تولید و اشتغال‌زایی صنعت کشور تاثیر به‌سزایی 

داشته باشد. 
    

بازنشستگان کشوری:
همسان‌سازی پلکانی 

نمی‌خواهیم
بازنشستگان کشوری می‌گویند: همسان‌سازی 
پلکانی مورد قبول ما نیست. به گزارش ایلنا، جمعی 
از بازنشستگان کشوری از زمزمه‌هایی مبنی بر 
پلکانی شدن همسان‌سازی انتقاد کردند و گفتند: 
همسان‌سازی باید به صورت کامل و براساس نص 
صریح قانون اجرا شود. آنها می‌گویند: هم‌ترازی 
حقوق بازنشستگان، طبق قانون مدیریت خدمات 
کشوری مصوب سال 86 باید اجرا شود. این سند 
قانونی تکلیف کرده تساوی حقوق بازنشستگان 
هم‌تراز که در سال‌های متفاوت بازنشسته شده‌اند 
و رساندن حقوق آنها طبق ضوابط قانونی به حقوق 
شاغلینی که قرار است در سال 99 بازنشست شوند. 
این بازنشستگان به ناکافی بودن بودجه 6 هزار 
میلیارد تومانی همسان‌سازی در لایحه بودجه سال 
بعد معترضند و می‌گویند: نمایندگان باید این بودجه 
را دو برابر کنند تا قانون اجرا شود، در غیر این صورت، 

باز هم شاهد فرار از قانون و بی‌عدالتی خواهیم بود.
    

مرگ دو کارگر ساختمانی بر اثر 
ریزش آوار در ساوه

دو کارگر ساختمانی در حال انجام کار در منطقه 
روستایی نیوشت و سقانلیق از توابع بخش مرکزی 
ساوه بر اثر ریزش آوار جان باختند. به گزارش ایلنا، 
در حادثه ریزش آوار که صبح روز شنبه )۲۱ دی ماه( 
در مناطق روستایی نیوشت و سقانلیق از توابع بخش 
مرکزی ساوه در استان مرکزی رخ داد، دو کارگر 
حین کار بر اثر ریزش دیوار دچار حادثه می‌شوند. 
این کارگران که به دلیل سنگین بودن آوار دچار 
مصدومیت از چند ناحیه بدن شده بودند، به‌رغم 
انجام اقدامات پیش‌بیمارستانی در محل حادثه 

جان باختند.
    

نجات دو معدنچی از زیر آوار 
زغال سنگ در تونل برناکی

دو معدنچی که هنگام کار در تونل برناکی معدن 
زغال‌سنگ طزره واحد البرز شرق بر اثر ریزش 
آوار زغال سنگ گرفتار شده بودند، نجات پیدا 
کردند. کارگران معدن زغال‌سنگ برناکی با اعلام 
خبر محبوس شدن دو نفر از همکاران خود به ایلنا 
گفتند: حادثه ریزش معدن زغال سنگ برناکی که 
بعدازظهر روز جمعه )۲۰ دی  ماه( اتفاق افتاد، موجب 
محبوس شدن دو نفر از کارگران واحد استخراج شد 
که خوشبختانه با اقدام به موقع سایر کارگران نجات 
پیدا کردند. یکی از کارگران در تشریح جزئیات این 
حادثه گفت: بعد از اتمام شیفت و خاموش کردن 
دستگاهای هوارسان به ناگاه با غیبت دو نفراز 

همکارانمان مواجه شدیم.
 از صدای پوکر آنها که هنوز روشن بود مطمئن 
شدیم این دو نفر از تونل خارج نشده‌اند. سریعا به 
اتفاق سایر همکاران خود را به محل کار آنها واقع در 
لوله شماره یک رساندیم و در آنجا دیدیم که دو نفر از 
همکاران باسابقه ما پشت خروارها آوار ریخته شده 
گرفتار شده‌اند. او افزود: امدادگران معدن با کمک 
سایر همکاران بعد از ساعت‌ها تلاش توانستند 
حوالی ساعت شش تا هفت بعدازظهر با خارج کردن 
آوار زغال‌سنگ ریخته شده این دو کارگر معدن را که 

با هم برادر بودند، سالم نجات دهند.
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اخبار کارگری

نسرین هزاره مقدم

سال‌هاست که مردم ایران برای 
تماشای برنامه‌های تلویزیون، 
مجبورند تبلیغات رنگارنگی را در 
وقفه‌های بی‌شمار نمایش تحمل کنند؛ 
تبلیغاتی که درصد بالایی از آنها به 
معرفی و تبلیغ ناشران و موسسات 
کمک‌آموزشی یا اصطلاحاً کنکوری 
اختصاص دارد. سال‌هاست که تبلیغات 
ناشران و موسسات کنکور، از تبلیغ 
سنتی کتاب‌های آموزشی و کنکوری 
گرفته تا پدیده‌های جدید و متاخر 
مانند بسته‌های آموزشی کمک‌درسی و 
معلم سرخانه از راه دور، فضای تبلیغاتی 

صداوسیما را فتح کرده است.
تبلیغات برای این ناشران و موسسات 
که خود را تنها راه موفقیت و پیشرفت 
تحصیلاتی معرفی می‌کنند، در 
جامعه‌ای که اکثریت جمعیت آن را 
طبقات مزدبگیر کم‌درآمد تشکیل 
می‌دهند، به گفته »علی خدایی« 
نماینده کارگران در شورای عالی 
کار، جز القای حس ناامیدی به طبقه 
کارگر، کارکردی ندارد. به گفته وی، 
چون کارگران پول ندارند این کتاب‌ها 
و خدمات را برای فرزندانشان تهیه کنند، 
احساس ناتوانی می‌کنند و به دنبال 
این ناتوانی، فرزندان آنها نیز در حس 
سرشکستگی و استیصال غرق می‌شوند. 
این در حالی‌ست که خدمات تبلیغی این 
ناشران و موسسات کمک‌آموزشی، 
در دسته »خدمات القایی آموزش« 
دسته‌بندی می‌شود. یکی از خصوصیات 
ذاتی سرمایه که از ابزار »تبلیغات« نیز 
به خوبی بهره می‌برد، ایجاد خدمات 
القایی در سطوح و بسترهای مختلف 
است. سرمایه‌داری با القای نیازمندی به 
اذهان مخاطبان، آنها را متقاعد می‌کند 

یک‌سری خدمات که قاعدتاً الزامی 
و چندان مفید فایده نیستند، حتماً 
ضروری هستند و باید بدون قید و شرط، 
در سبد خرید خانوار جای بگیرد. این 
خدمات القایی که با توهم ضروری بودن، 
سود بسیاری را نصیب صاحبان سرمایه 
می‌کنند، در بخش‌های مختلف زندگی 
اجتماعی مردم حضور قاطع دارند؛ از 
خدمات القایی درمان مانند آزمایشات 
چندباره پزشکی گران که توسط 
پزشکان و بیمارستان‌های خصوصی 
به مردم القا و تحمیل می‌شود گرفته تا 
ناشران و موسسات کنکوری پرهزینه 
که در طیف خدمات القایی آموزش 
قرار می‌گیرند، همگی فقط یک هدف 
دارند: جمعیت ناتوان از تامین معاش، 
در گرفتاری تامین هزینه این خدمات، 
بیشتر گرفتار شوند! این در حالی‌ست که 
به گفته »محمدرضا نیک‌نژاد« معلم و 
کارشناس آموزشی، ناشران و موسسات 
کنکوری، فقط تجارت می‌کنند و هیچ 

فایده دیگری برای مردم ندارند!
این کارشناس آموزشی معتقد 
است این موسسات اصلا فعالیت 
آموزشی انجام نمی‌دهند. اتفاقاً از لحاظ 
آموزش‌های نوین می‌توان فعالیت آنها 
را مخرب دانست و آنها را جزو گروه‌های 

ضدآموزشی برشمرد.
حالا این گروه‌های ضدآموزشی، تمام 
بازارهای فروش کتاب، فضای تبلیغاتی 
رسانه‌ها و حوزه‌های رسمی و غیررسمی 
آموزش را اشغال کرده‌اند. حتی برخی 
از معلمان که در سود این تجارت با این 
موسسات شریکند، در مدارس برای 
پیشبرد اهداف این موسسات، تبلیغاتی 
با هدف بزرگنمایی مداوم می‌کنند و 
این فکر را به دانش‌آموزان القا می‌کنند 
که تنها راه پیشرفت و قبولی در سد 
کنکور، استفاده مدام و پیوسته از خدمات 

رنگارنگ این موسسات است. اما این 
ماجرا، ابعاد بسیار مخرب دیگری نیز 
دارد. این ناشران و موسسات که از آنها 
به عنوان »مافیای کنکور« یاد می‌شود و 
دستان قدرتمندی برای حمایت از خود 
دارند، به‌رغم سودهای کلانی که از محل 
خدمات القایی رنگارنگ خود به دست 
می‌آورند، ریالی به بیت‌المال نمی‌پردازند 
و در این شرایط وخیم اقتصادی، 
همچنان از مالیات معاف هستند! اگر به 
خاطر آوریم که رئیس‌جمهور در زمان 
تقدیم لایحه بودجه ۹۹ به مجلس، آن را 
بودجه استقامت و ایستادگی نامید، این 
معافیت مالیاتی بیشتر پرسش‌برانگیز 
می‌شود. در شرایطی که مردم مجبور 
به تحمل ریاضت و ایستادگی در مقابل 
بحران‌های اقتصادی هستند، چرا 
این مافیای مولتی‌میلیاردر، مالیات 

نمی‌پردازد؟
جای خالی ۶ هزار میلیارد تومان 

در بودجه
در شرایطی که پیش‌بینی می‌شود 
فاصله بین درآمدهای مالیاتی و 
هزینه‌های جاری کشور در سال آینده 
حدود ۱۵۰هزار میلیارد تومان خواهد 
بود، اینکه در کنار معافیت مالیاتی 
انتشاراتی‌ها، موسسات کنکور نیز که هر 
یک از آنها صاحب یک یا چند انتشاراتی 
ریز و درشت هستند، ‌از پرداخت مالیات 
معاف شده‌اند، به هیچ وجه توجیه‌پذیر 
نیست. اصا ماهیت فعالیت این 
موسسات ربطی به انتشاراتی‌ها ندارد. در 
شرایطی که تمام صنوف وابسته به کاغذ 
از از روزنامه‌ها گرفته تا انتشاراتی‌ها، 
از گرانی یا نبود کاغذ ناراضی هستند و 
یکی پس از دیگری تعطیل می‌شوند، 
کمتر صدای اعتراض این موسسات 
مبنی بر نبود و گرانی کاغذ شنیده 
می‌شود و حتی در این شرایط گرانی و 

نایابی کاغذ، شاهد افزایش کیفیت کاغذ 
کتب کمک آموزشی و بالا رفتن حجم 
تولیدات آنها نیز بوده‌ایم. این افزایش 
را حجم روزافزون تبلیغات تلویزیونی 
این موسسات به خوبی نشان می‌دهد 
بنابراین نتیجه‌گیری منطقی این است 
که برنده اصلی قانون معافیت مالیاتی 
انتشاراتی‌ها، نه خود انتشاراتی‌ها که 
موسسات کنکور هستند؛ موسساتی 
که به شکل کاملاً مافیایی رفتار می‌کنند 
و دست‌های پشت‌پرده بسیاری برای 
حمایت از آنها وجود دارد. همین 
دست‌ها در مقابل طرح‌های حذف 
کنکور و برداشتن رقابت زاید و ناسالم 
ورود به دانشگاه‌ها، همیشه با قدرت 

بسیار مقاومت می‌کنند.
اما گردش مالی مافیای کنکور چقدر 
است و اگر معافیت مالیاتی آنها حذف 
شود، چقدر برای دولت درآمد جدید 
خلق می‌شود؟ گزارش‌ها نشان می‌دهند 
گردش مالی سالانه موسسات آموزشی 
و کنکوری، حدوداً ۴۰هزار میلیارد 
تومان است )اگر در نظر بگیریم که 
هزینه ماهانه تبلیغات این موسسات در 
صداوسیما بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان 
است، ۴۰هزار میلیارد تومان گردش 

مالی در یک سال، چندان تعجب‌برانگیز 
نخواهد بود(. با این حساب، اگر این 
موسسات، کمی بیشتر از 10درصد 
مالیات بپردازند، مالیات سالانه آنها 
رقمی حدود شش هزار میلیارد تومان 
می‌شود. یعنی اگر مافیای کنکور از 
زیر چتر معافیت مالیاتی انتشاراتی‌ها 
خارج شوند، سالی ۶هزار میلیارد تومان 
درآمد اضافه نصیب دولت خواهد شد. 
این درآمد در شرایطی که »انقباض« 
و »ریاضت«، شاخصه‌های اصلی 
بودجه ۹۹ هستند، می‌تواند بسیار 
مثمرثمر باشد. سوال اینجاست که 
چرا دولت همچنان این موسسات را 
که مثل هیولاهای هزارسر در همه 
روزنه‌های آموزشی کشور رخنه کرده‌اند، 
از پرداخت مالیات و سهم بیت‌المال 
معاف می‌دارد؟ این معافیت که نصیب 
مافیای آموزشی کشور می‌شود، وقتی 
وجه دردناک خود را بیشتر نشان می‌دهد 
که در نظر بگیریم، معلمان که بازوهای 
اصلی و اصیل آموزش کشور هستند، 
در صورتی که بیش از ۳ میلیون تومان 
حقوق بگیرند، مجبورند 10درصد 
آن را به عنوان مالیات به بیت‌المال 
بپردازند! در شرایطی که مزدبگیران 
عموماً به سقف معافیت مالیاتی سه 
میلیون تومانی معترض هستند، دولت 
از معلمان و کارمندانی که نصف خط 
فقر درآمد دارند، مالیات می‌گیرد 
اما از مافیایی با گردش مالی ۴۰هزار 
میلیارد تومان، ریالی طلب نمی‌کند. باید 
پرسید برای سیاست‌گذاران آموزشی 
چه گروه‌هایی اولویت بیشتری دارد: 
معلمان و خدمت‌گزاران اصیل آموزش 
یا تجار آموزشی و مدیران موسسات 

مافیایی کنکور؟
حال اگر در نظر بگیریم که با ۶ هزار 
میلیارد تومان مالیات موسسات کنکور، 
تا چه حد می‌توان مطالبات بر زمین‌مانده 
مزدبگیران را برآورده کند، اهمیت حذف 

این معافیت مالیاتی پررنگ‌تر می‌شود:
- در حال حاضر، مطالبه اصلی 
بازنشستگان کشوری شامل 
معلمان و پرستاران بازنشسته، 
اجرای همسان‌سازی است. اعتبار 
همسان‌سازی در لایحه بودجه ۹۹، 
فقط ۶ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته 
شده و برای اجرای یک همسان‌سازی 
حداقلی که براساس الزامات برنامه 
ششم توسعه باید تا قبل از سال ۱۴۰۰ 
به سرانجام برسد، ۶هزار میلیارد تومان 
اضافه نیاز است. اگر معافیت مالیاتی 
مافیای کنکور حذف شود، اعتبار لازم 
برای اجرای کامل یک همسان‌سازی 

حداقلی فراهم می‌شود.
- معلمان خواستار اجرای دقیق 
طرح رتبه‌بندی هستند و معتقدند 
اعتبار ۳ هزار میلیارد تومانی که برای 
این منظور در لایحه بودجه ۹۹ در نظر 

گرفته شده، به شدت ناکافی‌ست و 
این اعتبار باید حداقل دو برابر شود. با 
حذف معافیت مالیاتی مافیای کنکور، 
اعتبار لازم برای اجرای یک رتبه‌بندی 

رضایت‌بخش فراهم می‌شود.
- مزدبگیران دولت از افزایش 
۱۵درصدی حقوق و دستمزد در سال 
بعد ناراضی هستند و معتقدند حقوق 
و مستمری در سال بعد باید حداقل 
به اندازه تورم 40درصدی افزایش 
یابد. با حذف معافیت مالیاتی مافیای 
کنکور و همچنین حذف معافیت‌های 
مالیاتی مشابه، به راحتی اعتبار برای 
افزایش حقوق و دستمزد کارمندان و 
بازنشستگان به اندازه نرخ تورم فراهم 

می‌شود.
باید در نظر داشت که معافیت 
مالیاتی فقط محدود به مافیای کنکور 
نیست. نهادها و ارگان‌های بسیاری یا 
معاف از مالیات هستند یا سهم‌شان از 
مالیات بسیار ناچیز است. آستان قدس، 
ستاد اجرایی فرمان امام و بنیادها و 
نهادهای انقلاب که طبق مطالعات 
وزارت اقتصاد، حدود ۱۰درصد از 
اقتصاد کشور را در دست دارند، 
سهم‌شان از کل مالیات کشور فقط 

۸هزارم درصد است.
در هر حال، بودجه ۹۹ هم‌اکنون در 
دست بررسی نمایندگان مجلس است 
و اعضای کمیسیون تلفیق بودجه عموماً 
تا صحبت مطالبات مزدبگیران و تامین 
اعتبار برای این مطالبات می‌شود، از لزوم 
خلق، ایجاد و گاهی ابداع منابع درآمدی 
جدید صحبت می‌کنند. پاسخ اصولی به 
استدلال نمایندگان عضو کمیسیون 
تلفیق، این است که حذف معافیت 
مالیاتی مافیای کنکور، یعنی خلق ۶هزار 
میلیارد تومان درآمد جدید که می‌تواند 
برای مثال صرف همسان‌سازی حقوق 
بازنشستگان شود. اما آیا نمایندگان 
مجلس حاضر به دست‌یازیدن به چنین 
حذفی هستند؟ آیا توان و اراده لازم برای 
مقابله با این مافیای هزارسر وجود دارد 
و آیا دستان پشت پرده خود را کنار 
می‌کشند و اجازه می‌دهند که یک 
قدمی اساسی، هرچند کوتاه در جهت 
تحقق »عدالت مالیاتی« برداشته شود؟!

مافیای کنکور از مالیات معاف است

آوار نظام مالیاتی ناعادلانه روی سر حقوق‌بگیران

خبر

رئیس فراکسیون کارگری مجلس 
گفت: تا زمانی که سامانه جامع روابط کار، 
پشتوانه‌ای اساسی و قانونی برای الزام 
کارفرمایان به ثبت قراردادها نداشته باشد، 

نتیجه مناسبی نخواهد داشت.
علیرضا محجوب در گفت‌وگو با 
خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به آغاز ثبت‌نام 
الکترونیکی دادخواست کارگران گفت:  تا 
زمانی‌که سامانه جامع روابط کار پشتوانه‌ای 
اساسی و قانونی برای الزام کارفرمایان به 
ثبت قراردادها نداشته باشد، نتیجه مناسبی 
برای کاهش قراردادهای سفیدامضا نخواهد 
داشت. از این رو به دلیل نبود ضمانت کافی 
برای ثبت قراردادها، راه‌اندازی این سامانه 

تنها جنبه ارشادی و عمومی خواهد داشت.
این نماینده مجلس با بیان اینکه ثبت‌نام 
الکترونیکی دادخواست کارگران و راه‌اندازی 

سامانه جامع روابط کار به هر میزانی که 
اجرا شود به نفع کارگران خواهد بود، اظهار 
کرد: موضوع راه‌اندازی چنین سامانه‌ای 
حدود یک سال است که در کمیسیون 
اجتماعی مجلس طرح شده و ما بارها برای 
قانون‌گذاری و تعیین ضمانت‌های اجرایی 
اعلام آمادگی کردیم، اما متاسفانه دولت 
پیگیری نکرده و اکنون این سامانه بدون 
ضمانت اجرایی و حمایت قانونی راه‌اندازی 

می‌شود.
ثبت قرارداد‌های کاری توسط 
کارفرمایان الزام قانونی ندارد

نماینده تهران در مجلس با اشاره به ماده 
7 قانون کار مبنی بر اینکه قرارداد‌های کاری 
کتبی یا شفاهی بوده و به موجب آن کارگر در 
قبال دریافت حق‌السعی، کاری را برای مدت 
موقت یا مدت غیرموقت برای کارفرما انجام 

می‌دهد، افزود: براساس این ماده قانونی 
هیچ کارفرمایی ملزم به کتبی کردن و ثبت 

قرارداد‌های خود نیست.
این نماینده مجلس تصریح کرد: مدت 
زمان قراردادها یکی دیگر از موضوعات 
بسیار مهمی است که در تبصره دوم ماده 7 
قانون کار به آن اشاره است. براساس این ماده 
اصل و مبنای قراردادها، موقت گذاشته شده 
است. از طرفی دولت در خصوص تبصره یک 
ماده 7 قانون کار مبنی بر اینکه حداکثر مدت 
موقت برای کارهایی که طبیعت آنها جنبه 
غیرمستمر دارد، باید توسط وزارت کار و امور 
اجتماعی تهیه و به تصویب هیات وزیران 
برسد، هیچ دستورالعمل و آیین‌نامه‌ای 

صادر نکرد.
وی تصریح کرد: کتبی کردن قراردادها 
و ثبت آن در سیستم جامع روابط کار کاملا 

اختیاری بوده و کارفرمایان هیچ‌گاه علیه 
خودشان مطلبی را ثبت نمی‌کنند و همواره 
می‌کوشند از آن فرار کنند. از زمان طرح این 
موضوع اعلام کردیم که به دلیل نداشتن 
پشتوانه احتمال اجرایی شدن آن بسیار 

پایین است.
محجوب با تاکید بر اینکه سامانه ثبت 
روابط کار نیازمند پشتوانه قانونی است، 
تصریح کرد: دولت باید آیین‌نامه ماده 7 
قانون کار را که سال‌ها از تصویب آن می‌گذرد 

مصوب کنند تا کارفرمایان مجبور به ثبت 
قراردادها شوند.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان 
اینکه در حال حاضر دو سوم قراردادهای 
کاری شفاهی است، افزود: تقریبا اکثر 
قراردادهای کارگرانی که در واحد‌های 
کوچک کار می‌کنند، شفاهی بوده و برای 
کتبی کردن آن فرهنگی وجود ندارد، از این 
رو برای کاهش قراردادهای سفید کارهای 

زیادی باید انجام بگیرد.

رئیس فراکسیون کارگری مجلس:

سامانه جامع روابط کار نیازمند پشتوانه قانونی است

در شرایطی که مزدبگیران 
به سقف معافیت مالیاتی 

سه میلیون تومانی معترض 
هستند، دولت از معلمان 
و کارمندانی که نصف خط 
فقر درآمد دارند، مالیات 

می‌گیرد،  اما از مافیایی 
با گردش مالی ۴۰هزار 
 میلیارد تومان، ریالی 

طلب نمی‌کند

گزارش‌ها نشان می‌دهند 
گردش مالی سالانه 

موسسات آموزشی و 
کنکوری، حدوداً ۴۰هزار 
میلیارد تومان است. اگر 

این موسسات، کمی بیشتر 
از 10درصد مالیات بپردازند، 

مالیات سالانه آنها رقمی 
حدود شش هزار میلیارد 

تومان می‌شود
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